

”Halva knäskålen är borta men det spelar ingen roll”

11 september 2024 16:00

Trasiga axlar, dåliga knän och opererade hjärtan. Veteranturneringen i ishockey mellan Sverige och Norge i Sävstaås ishall bjöd på allt från finlir och glada skratt till stela kroppar och ärrade hockeyspelare.

– Jag opererade hjärtat så det känns i bröstet, säger forne elitspelaren från Norge, Knut Thoen.



Veteranerna gjorde upp på isen – för att sedan vara vänner igen. Bild: Johannes Gullbrand

Vintern närmar sig och det märktes inne i en iskall Sävstaås ishall där det vankades veteranhockeyturnering mellan Sverige och Norge. Spelare över 65 år samlades för att göra upp i en rad klassiska matcher om vem som egentligen är bäst mellan de två grannländerna.

– Finland skulle egentligen varit här också men det blev för dyrt för dem och så fick de inte heller ihop tillräckligt med spelare för att ha ett lag, men det kanske ändras kommande år, säger Charlie Östlund.

Han är spelare i Team Sweden 70+ och också initiativtagare till att turneringen blir av i just Bollnäs.

– Jag älskar ju den här typen av saker och ser jag chansen att få hit folk och visa upp Bollnäs så tar jag den gärna. Det är superkul att kunna arrangera något som det här, säger han.



Charlie Östlund. Initiativtagare och ärrad hockeyspelare från Bollnäs. Bild: Johannes Gullbrand

På isen gjorde Charlie Östlund också avtryck. Dels gjorde han segermålet mot Norges ärrade hockeylegendarer, men lyckades också reta upp en motståndare så pass att normannen drog på sig ett matchstraff.

– Lite har man i sig fortfarande, säger han och skrattar innan han tillägger att han har ett ömt knä eftersom ”halva knäskålen är borta”.



Norge hade en 80-åring i målet som imponerade. Bild: Johannes Gullbrand

Både de norska och svenska spelarna åkte runt med ett leende på läpparna under matchernas gång. Ibland blixtrade det till lite extra. Som när spelaren Alf Törnkvist tog

pucken. Med meriter från spel i Elitserien med Södertälje, Hammarby och Färjestad så syntes det att det fanns hockey kvar i den 68-åriga kroppen.

– Jo, men det gör det nog. Det är väldigt kul och jag har egentligen aldrig lagt av med hockey. Jag har jobbat på räddningstjänsten och behövt hålla mig i form, så då har hockeyn alltid funnits där. Och sen är det fortfarande kul och man träffar så mycket härligt folk, säger han.



Alf Törnkvist visade att den lätta skridskoåkningen och de silkeslena handlederna fortsatt finns kvar. Bild: Johannes Gullbrand

Just Alf Törnkvist är något av en elitspelare inom veteranerna. Han är med i många olika typer av veteranlag och var förra helgen i Prag och spelade. Senare i höst ska han till Bangkok på en turnering och han har också varit i Dubai.

– Jag är med lite överallt där de vill att jag ska vara med, så det är kul att resa runt och uppleva en hel del.



Det var kamp på isen. Men brödraskapet mellan lagen var tydligt allt som oftast. Bild: Johannes Gullbrand

Du lever proffslivet fortfarande?

– Lite så är det nästan, men det spelar ingen roll var jag är och spelar. Bollnäs eller Bangkok spelar ingen roll. Det är lika kul ändå.

På bänken hos Oslo Oilers, som det norska laget kallade sig, sitter Knut Thoen och pustar. Även han gammal elitspelare med meriter från den högsta ligan i Norge.



Knut Thoen var en gång i tiden spelare på elitnivå i Norge. Idag är han pensionär med nyopererat hjärta. Bild: Johannes Gullbrand

– Men nu är jag 76 år, och det märks när man är ute på isen. Jag opererade hjärtat för tio veckor sedan också och det märks. Man känner hur det trycker i bröstet, säger han.

Det är just krämporna hos de flesta som gör sig påmindra. Den 80-åriga norska målvakten måste ta hjälp av ribban för att komma upp på fötter igen. Någon åker av isen med en misstänkt sträckning. Alla har något som skaver.



Skavankerna till trots. Sverige och Norge bjöd upp till kamp på isen i Sävstaås ishall. Bild: Johannes Gullbrand

– Men det spelar ingen roll, det är bara att försöka plöja sig framåt. Borra ner huvudet och köra, och det är värt det eftersom vi har så kul, säger Charlie Östlund.

Något som också stämmer överens med veteranlagets motto. ”Mod, vilja och glädje” med det något dramatiska tillägget att ”även om vi tränar hårt så lär vi ändå dö”.



Team Sweden 65+ gör sig redo för match. Bild: Johannes Gullbrand

En som står och skrockar och skrattar och är allmänt tillfreds med hela tillställningen är domaren Gunnar Lagerström, 76 år. Han är Sveriges veteranlags egna domare och har varit aktiv domare sedan 1969.

– Jag brukar säga att en bra domare är lika orättvis åt båda håll, säger han och skrattar.

Sen kommer ett koppel av historier med glimten i ögat om felaktiga utvisningar, hur en domare ska röra sig på isen och om spelare han dömt genom åren.



Domaren Gunnar Lagerström vet hur en stilren domartröja ser ut. Bild: Johannes Gullbrand

– Det blir en annan sak för de här gubbarna när de träffas och spelar internmatcher att ha en domare. Det blir mer på allvar då, därför hänger jag med på det här, säger han.

Han springer iväg och hämtar sin domartröja och visar upp. Den är täckt av tyglappar från olika lag och turneringar. Men nu när tröjan är full så kommer det inte sys på några fler lappar.

– Men sluta döma gör jag först när det kommer upp någon ny som är bättre än mig. Det har inte hänt än, säger han och flinar.



[Johannes Gullbrand](#)